
임 1.

주차장 요금표

구 분 주차종류 요 금 비    고

시간주차

기본요금 무료  최초 30분당

추가요금 300원  10분당

종일요금 10,000원

정기주차

업무용 차량 
및  

상가
무료주차

• 입주 점포당 1대로 한다. 단 165㎡  
  (약50평)초과 점포는 2대까지로 한다
• 경기장 관리기관(대구FC,체육시설관리소, 

빙상장, 스쿼시 등)의 업무용 차량 

월 정기
주차(직원 및 

체육시설 
강사, 

입주업체 등)

20,000원

• 시민운동장 상시 근무직원(대구FC,  
  체육시설관리소, 빙상장, 스쿼시 경기장,  
  시설물관리업체, 실내 체육관 시공  
  업체 등)

할인요금

관리기관
방문고객 1시간 무료 • 경기장 관리기관 업무고객은 1시간  

  무료 주차권 해당기관에서 지급 

축구장 상가
이용고객

1시간 무료 • 편의점 또는 이와 유사한 상점

2시간 무료 • 음식점 또는 이와 유사한 상점

3시간 무료 • 골프장 또는 이와 유사한 체육시설



할인요금

 축구경기
관람고객

3시간
2,000원

• 축구경기 관람객은 입장권 구매 시  
  할인권 구매

• 온라인 티켓 구매자는 티켓박스에서 
할인권 별도 구매 

빙상장 
이용고객

3시간 무료 • 선수와 일반이용 고객 
종일

2,000원 • 각종 대회 시 임‧직원 

시민체육관
이용고객

(각종 행사 
시 적용)

3시간 무료,
3시간 초과 
5시간까지는   
2,000원

• 3시간 무료 주차권을 발행하되 3시간  
 초과 5시간까지는 2,000원권
  별도구매

        종일 
    2,000원 • 각종 행사 주관 임‧직원  

야구장(티볼)
이용고객

 3시간 무료 • 생활체육 이용 고객

종일
    2,000원

• 엘리트 대회 시 임‧직원 및 학부모
    * 선수는 별도 협의

스쿼시 
이용고객

2시간 무료 • 생활체육 이용 고객
3시간 무료,
3시간 초과 
5시간까지는   
2,000원

• 각종 대회 시 참가 선수
• 3시간 무료 주차권을 발행하되 3시간  
 초과 5시간까지는 2,000원권
  별도구매

종일
    2,000원 • 각종 대회  주관 임‧직원

유소년센터 
이용고객

3시간 무료 • 대관 이용고객

2시간 무료 • 축구교실 참가자

무료개방 - - 20:00 ~ 익일 08:00가지



1) 입차 시간부터 요금정산 시간까지의 시간을 기준으로 요금을 
정산한다.

주2) 요금은 승용차 , 16인승 미만 승합 또는 버스, 2.5톤 미만 화물자동차와     
그 크기가 이에 준하는 자동차에 적용한다.

주3) 16인승 이상 45인승 미만 승합 또는 버스, 2.5톤 이상 화물, 11톤 미만     
 화물자동차와 그 크기가 이에 준하는 자동차와 상기 요금의 2배를 적용한다.

주4) 45인승 이상버스, 11톤 이상 화물자동차와 그 크기가 이에 준하는 자동차는 
상기요금의 3배를 적용한다.

주5) 관리권자는 주차장의 이용편의 및 관리의 적정을 기하기 위하여 필요 하다고 
인정하는 경우에는 무료 주차권 및 월정 정기 주차권 등의 발행을 제한 할 
수 있다.

주6) 위 요금표에 나열되지 않거나 별도 요금을 적용하여야 할 사유가 발생한    
 경우 구단은 이용자와 별도 협의 조정할 수 있다.


